ANO IV - ARAPOEMA, QUARTA - FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024 - NO 281

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2024

DISPENSA Nº 23/2024
PROCESSO ADM. Nº 177/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 34/2024, referente a Dispensa nº 23/2024, firmado
com N A TRANSPORTES, inscrita no CNPJ n° 53.150.446/0001-69, no
valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
OBJETO: Contratação de serviço de locação de microonibus, destinada
a atender as necessidades da comunidade local, tais como eventos de
igrejas, deslocamento de equipes esportivas, como times de futebol, e
outras demandas afins.
Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2024. Vigência: até 31 de
dezembro de 2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de
Arapoema – TO, Claudio Boldan Krutscher Souza Filho – Pela contratada.

Arapoema – TO, 19 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024
PROCESSO ADM. Nº 164/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 47/2024, referente a Inexigibilidade de Licitação
nº 09/2024, firmado com ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS DE
ARAPOEMA - AUA, inscrita no CNPJ sob nº 28.259.641/0001-84, no
valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
OBJETO: REPASSE POR PARTE DO MUNICÍPIO PARA SUBSIDIAR
O TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS RESIDENTES
NO MUNICÍPIO, VISANDO FACILITAR O ACESSO DESSES JOVENS
AO ENSINO SUPERIOR E PROMOVER A CONTINUIDADE DE SEUS
ESTUDOS.
Data da Assinatura: 06 de março de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Geane Braga Fidel Silva – Pela contratada.

Arapoema – TO, 06 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024

PROCESSO ADM. Nº 179/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 41/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
29/2024, firmado com o com a empresa N A TRANSPORTES, inscrita
no CNPJ n° 53.150.446/0001-69, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta
e cinco mil reais).
OBJETO: Contratação dos serviços locação de um veículo tipo
microonibus, destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social, com
o objetivo de atender às necessidades específicas relacionadas ao
transporte usuários do PAIF - Programa De Atenção Integral à Família,
beneficiários do Bolsa Família, e do Programa Criança Feliz, famílias
cadastradas no Cadastro Único, e transporte da equipe de referência do
CRAS – Centro De Referência da Assistência Social, visando fortalecer
as ações sociais e assistenciais no município.
Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2024. Vigência: até 31 de
dezembro de 2024. ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA – Gestora
do Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema – TO, Claudio
Boldan Krutscher Souza Filho – Pela contratada.

Arapoema – TO, 19 de fevereiro de 2024.

EXTRO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.01/2024.

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema, Estado do
Tocantins, torna público aos interessados que esta aberto o procedimento
de CREDENCIAMENTO Nº.01/2024, nos termos da lei federal nº.
14.133/2021. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas
profissionais em Serviços Social  e Psicologia para atender a população
usuária do Sistema Único de Assistência Social do Município de
Arapoema. Site para download do edital: www.arapoema.to.gov.br ou
através de solicitações no e-mail: licitacao@arapoema.to.gov.br
Arapoema –TO, 04 de fevereiro de 2024.

ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.02/2024.

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema, Estado do Tocantins,
torna público aos interessados que esta aberto o procedimento
de CREDENCIAMENTO Nº.02/2024, nos termos da lei federal nº.
14.133/2021. Objeto: Credenciamento para contratação de empresa
especializada, na confecção de próteses dentarias totais superiores e
inferiores, próteses dentarias parciais removíveis superiores e inferiores
para atender a demandas da Unidade Básica de Saúde, do Município
de Arapoema, através da Política Nacional de Saúde Bucal -  Brasil
Sorridente. Site para download do edital: www.arapoema.to.gov.br ou
através de solicitações no e-mail: licitacao@arapoema.to.gov.br
Arapoema –TO, 04 de fevereiro de 2024.

SÔNIA REGINA DE SOUSA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2024

PROCESSO ADM. Nº 1728/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o Extrato
do Contrato nº 35/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 24/2024,
firmado com a empresa N A TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de

Ano IV - Nº 281 -QUARTA- FEIRA,06 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02
direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 53.150.446/0001-69, no valor
de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
OBJETO: contratação de serviço de locação de microonibus, destinado
ao Fundo Municipal de Saúde, visando atender às necessidades
específicas relacionadas ao transporte de pacientes, agentes de
endemias e outros profissionais de saúde, contribuindo para a eficiência
e qualidade dos serviços prestados.
Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2024. Vigência: até 31 de
dezembro de 2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do
Fundo Municipal de Saúde, Claudio Boldan Krutscher Souza Filho –
Pela contratada.

Arapoema – TO, 19 de fevereiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.01/2024.

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema - TO, torna público que
fará realizar no dia 19 de março de 2024 ás 08h00min (horário de
Brasília) o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024, nos termo da lei federal
nº.14.133/2021. Critério de julgamento:  MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de forma parcelada de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar destinada aos alunos da
rede municipal de ensino do município de Arapoema. Os encerramento
de envio das proposta até, o dia 19 de março de 2024 até as 7h30. O
Edital está disponível no Portal: Bolsa Nacional de Compras-BNC www.
bnc.org.br e  www.arapoema.to.gov.br ou através do e-mail:licitacao@
arapoema.to.gov.br

Arapoema/TO, 06 de março de 2024.

THIAGO LIMA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação de Arapoema

		2024-03-06T17:09:16-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106